CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - NOVA
ITABERABA/SC

1

Resolução Nº 009/2019 de 12 de Agosto de 2019.

DISPÕEM SOBRE O RESULTADO DEFINITIVO DA
PROVA TEÓRICA E PRÁTICA E SOBRE OS
CANDIDATOS HABILITADOS A ELEIÇÃO DO
EDITAL 01/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova

Itaberaba – SC, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1 – Divulgar o resultado Definitivo da Prova teórica de conhecimentos na área da criança

e adolescente e da prova prática de informática básica, aplicadas aos candidatos a membros

do Conselho Tutelar do Município de Nova Itaberaba conforme edital 001/2019:

N.
Inscrição

 Candidato Nota
prova
prática

Nota
prova
teórica

Data de
nascimento
candidato

(a)

Situação do
candidato

100 ELISANDRA DOS SANTOS

CASAROTTO GASPARINI

10,0 9,33 16/06/1997 APROVADA

101 JOICE ELHETE PERUZZO DE

CAPELETTI

10,0 8,66 28/07/1983 APROVADA

102 ELIANDRA GUERA 10,0 8,66 09/05/1988 APROVADA

103 JOICI MARGARETE FRANCESCHINA 10,0 8,66 08/07/1993 APROVADA

104 VIVIANE GULARTE 10,0 8,66 22/12/1995 APROVADA

105 JOSIÉLI BIANCHI 10,0 8,66 29/01/1997 APROVADA

106 SILVANA APARECIDA MENDES

POSSEBON

8,00 8,00 08/01/1979 APROVADA

107 GILSE CASTANHA REGINATTO 10,0 8,00 08/08/1983 APROVADA

108 ELIZABETE DE LOURDES MARTINI 5,00 8,00 28/06/1985 APROVADA

109 FERNANDA MONALISA PIFFER

CARDOSO

10,0 8,00 07/09/1989 APROVADA

110 RENATA ANSOLIN TROMBETTA 10,0 8,00 23/08/1997 APROVADA

111 CLAUDIA ADIERS 8,00 8,00 03/03/1998 APROVADA

112 SERLEI MARCIA POOP BORTOLUZZI 10,0 7,33 07/03/1984 APROVADA

113 SILVANIA VEZARO 10,0 7,33 16/04/1986 APROVADA

114 KELI CRISTINA SPIGOLON SOARES 10,0 7,33 18/08/1988 APROVADA

115 CARME MORATELLI 6,00 6,66 23/10/1954 APROVADA

116 CLAUDIMARA BELLE 8,00 6,66 01/01/1997 APROVADA

117 INES ROSANI DA SILVA 7,00 6,00 21/11/1962 APROVADA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - NOVA
ITABERABA/SC

2

118 LADIR DE OLIVEIRA MULLER 8,0 6,00 19/08/1966 APROVADA

119 ALCIDES ILHA DA SILVA 10,0 5,33 14/07/1971 APROVADO

120 EDIPO GUERRO 10,0 5,33 14/02/1992 APROVADO

121 ANALICE VIDOR 6,00 5,33 21/09/1994 APROVADA

------------ ANGELICA DE SOUZA AUSENTE AUSENTE --------------- REPROVADA

------------ ANGELICA DE SOUZA AUSENTE AUSENTE --------------- REPROVADA

------------ JOVANE DA SILVA ROSA ZUCHELLO AUSENTE AUSENTE ---------------- REPROVADA

------------ SEVERINO MARCELO MASS AUSENTE AUSENTE ---------------- REPROVADO

Art. 2 – Os candidatos estão listados na tabela de acordo com as maiores notas na prova

teórica e por idade, critérios estes de desempate, em caso de empate no número de votos,

conforme prevê o edital no item 11.7.

Art. 3 – Os candidatos aprovados estão habilitados oficialmente para a eleição que ocorrerá

no dia 06/10/2019 das 8h às 17h, tendo como local de votação o Pré Escolar Sonho Infantil de

Nova Itaberaba.

Art. 4 – Os candidatos habilitados receberão ao lado de seu nome, um número de inscrição,

composto por, 03 (três) dígitos, distribuído em ordem alfabética, pelo qual se identificarão

como candidato.

Art.5 – Para a propaganda eleitoral os candidatos habilitados deverão observar as regras

previstas no Item 9 do edital 01/2019.

Art.6 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Itaberaba, 12 de Agosto de 2019.

Francieli Campagnaro Rigon

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
CMDCA Nova Itaberaba - SC